
 1 

 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o vi n c i a  d i  B ar i  

 
SETTORE VI 

 
LAVORI PUBBLICI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 44 del 09/05/2016 

 Raccolta Ufficiale  
 
 N.   355  
 

                                                                                                     Del 08/06/2016

 
OGGETTO: Opere di miglioramento della viabilità al Piazzale F. Anelli. Rimborso spese 
anticipate dal per. agr. Giuseppe Tricase per polizza fideiussoria espianto albero di 
ulivo monumentale.  
 
 

                                  IL RESPONSABILE 
 
 PREMESSO: 

 
CHE è volontà di questa Amministrazione regolamentare e migliorare la viabilità nel 
piazzale Anelli, sia automobilistica che pedonale; 

 
CHE è stato redatto un progetto per la sistemazione della viabilità suddetta che comporta, 
tra l’altro, lo spostamento di un albero di ulivo secolare insistente nell’area d’interesse; 

 
CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 04 marzo 2016 è stato approvato il 
progetto “Opere di miglioramento della viabilità al Piazzale F. Anelli”, dando atto, altresì, 
dell’urgenza di eseguire al più presto i lavori, stante la normativa vigente che prevede per 
lo spostamento degli ulivi unicamente il periodo che va da novembre ad aprile; 
 
CHE lo  Studio Tecnico del Per. Agr. Giuseppe Tricase ha eseguito per conto di questo 
Comune le procedure finali per l’ottenimento dell’autorizzazione da parte della Regione 
Puglia, nel rispetto della L.R. n.14/2007 per l’espianto e reimpianto di n. 1 albero di ulivo 
monumentale; 
 
CHE per detta autorizzazione è stato necessario richiedere polizza fideiussoria da inoltrare 
alla Regione Puglia e  considerata l’urgenza di provvedere, il predetto  Studio Tecnico 
Tricase ha anticipato la complessiva somma di € 366,00 giusta bonifici di € 300,50 in data 
14/04/2016 e di € 65,50 in data 14/04/2016 all’Agenzia di Assicurazione Cauzioni s.r.l.; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 2 

CHE con nota del 28/04/2016, acclarata al protocollo di questo Comune il 29/04/2016 al n. 
6898, il predetto tecnico ha fatto richiesta di rimborso della predetta somma di € 366,00 ed 
ha trasmesso la relativa documentazione; 
 
CHE occorre rimborsare al predetto tecnico detta somma anticipata; 

 
VISTA la legge 15/5/1997, n. 127; 
 
VISTO il D.P.R. 8/6/2001, n. 327, così come modificato dal D. Lgs. 27/12/2002, n. 302; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono tutte riportate quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 
 
A) DI LIQUIDARE E PAGARE a favore del per. agr. Giuseppe Tricase, per le 
motivazioni innanzi esposte, la somma di € 366,00 anticipata dallo stesso; 
 
B) DI IMPUTARE la spesa di € 366,00 alla Missione 8, Programma 1, Titolo 1, 
Macroaggreg. 3 (cap. 976.03 del Bilancio di previsione 2016 in corso di redazione), 
somma già impegnata; 
 
C) DI DARE ATTO che detta somma dovrà essere bonificata alle seguenti coordinate 
bancarie IBAN: IT58A0850341460000002001249; 
 
D) DI TRASMETTERE il presente provvedimento allo studio Tricase a mezzo PEC a: 
studiotricase@pec.it; 
 
E) DI STABILIRE che gli altri Uffici Comunali interessati per la pubblicazione  e   
relativi adempimenti sono: Ufficio di Segreteria e Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

                   Il Redattore 
                    PM 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI  

f.to Ing. Andrea Ingrassia 
 

__________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

mailto:studiotricase@pec.it


 3 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del DLgs 18.08.2000, n.267, in data 19/05/2016 si attesta la relativa copertura 
finanziaria. 
 pervenuta in data 12/05/2016
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liquidazione   199/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 875 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 08/06/2016  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




